

ОТЧЕТ о финансовом положении  
АО "Евразийский Сберегательный Банк", г. Бишкек, ул Ибраимова 40/1  
на 31 марта 2023 года (включительно)

|  | Отчетный период<br>31.03.2023 г.<br>тыс. сом | Предыдущий<br>период 31.03.2022 г.<br>тыс. сом |
|--|--|--|
| <b>АКТИВЫ</b>  |  |  |
| Наличные денежные средства   | 30 312                                       | 170 088  |
| Корреспондентский счет и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики   | 3 740  | 6 037  |
| Счета "ностро" в коммерческих банках:  | 3 575  | 1 063  |
| <i>Коррсчета в банках-корреспондентах</i>                                      | 5 172  | 2 340  |
| <i>Резерв под обесценение</i>  | (1 597)                                      | (1 277)  |
| Годные для продажи долговые и долевые ценные бумаги                            | -  | -  |
| Межбанковские депозиты в банках- нерезидентах                                  | -  | -  |
| Депозиты в банках и других финансовых учреждениях                              | 65 000                                       | 30103  |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли/убытки  | 234 582                                      | 116 908  |
| Производные финансовые инструменты   | -  | 520  |
| Инвестиции в неконсолидированные фин учреждения                                | 3 377  | 3 377  |
| Кредиты клиентам и финансовая аренда, нетто                                    | 162 478                                      | 228 583  |
| <i>Кредиты клиентам</i>  | 178 908                                      | 242 367  |
| * <i>Резерв под обесценение</i>  | (16 430)                                     | (13 784)                                       |
| Внеоборотные активы, предназначенные для продажи                               | 16 238                                       | 6 529  |
| Основные средства  | 70 054                                       | 71 769   |
| Нематериальные активы  | 15 390                                       | 18 652   |
| Предоплата по налогу на прибыль  | 367  | 367  |
| Отсроченное требование по налогу на прибыль                                    | 96   | 694  |
| Прочие активы  | 1 129  | 13 218   |
| <b>Итого активов</b>   | <b>606 338</b>                               | <b>667 908</b>                                 |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>   |  |  |
| Средства клиентов  | 38 878                                       | 73 136   |
| Средства финансовых учреждений   | 1 091  | 977  |
| Производные финансовые инструменты   | -  | -  |
| Резервы по условным обязательствам   | 138  | 1 543  |
| Прочие обязательства   | 17 566                                       | 97 910   |
| Дивиденды к выплате  | 15 078                                       | 15 078   |
| <b>Итого обязательств</b>  | <b>72 752</b>                                | <b>188 644</b>                                 |
| <b>КАПИТАЛ</b>   |  |  |
| Акционерный капитал  | 300 000                                      | 300 000  |
| Нераспределенная прибыль   | 233 586                                      | 179 264  |
| <b>Итого капитала</b>  | <b>533 586</b>                               | <b>479 264</b>                                 |
| <b>Всего обязательств и капитала</b>   | <b>606 338</b>                               | <b>667 908</b>                                 |
| <i>Справочно:</i>  |  |  |
| <i>Резерв на возможные потери по ссудам клиентов согласно требованиям НБКР</i> | <i>(38 126)</i>                              | <i>(33 960)</i>                                |
| <i>Нераспределенная прибыль согласно требованиям НБКР</i>                      | <i>216 811</i>                               | <i>159 088</i>                                 |

Временный администратор

Главный бухгалтер



*(Handwritten signature)*

Алыбаев Т.О.

Имаралиева Ж.Н.

Отчет о совокупном доходе  
ОАО "Евразийский Сберегательный Банк", г. Бишкек, ул Ибраимова 40/1  
на 31 марта 2023 года (включительно)

|   | Отчетный период<br>31.03.2023 г.<br>тыс. сом | Предыдущий<br>период 31.03.2022 г.<br>тыс. сом |
|---|--|--|
| Процентные доходы   | 15 731                                       | 13 256   |
| Процентные расходы  | (166)  | (324)  |
| <b>Чистый процентный доход до (формирования) восстановления резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты</b> | <b>15 566</b>                                | <b>12 932</b>                                  |
| (Формирование) восстановление резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты                                   | 2 217  | 2 610  |
| <b>Чистый процентный доход</b>  | <b>17 783</b>                                | <b>15 542</b>                                  |
| Доход/расход от операций с иностранной валютой  | 844  | (2 843)  |
| Доход/расход от операций с ценными бумагами, учитываемые по справедливой ст-ти  | 834  | (33)   |
| Доходы по услугам и комиссии полученные   | 2 232  | 12 193   |
| Доходы от финансовой аренды   | (1 300)                                      | 406  |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные  | (556)  | (920)  |
| (Формирования) восстановления резервов под обесценение по прочим активам  | 1 888  | 604  |
| Прочие операционные доходы  | 152  | 50   |
| <b>Чистый непроцентный доход</b>  | <b>4 094</b>                                 | <b>9 457</b>                                   |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>  | <b>21 877</b>                                | <b>24 999</b>                                  |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>   | <b>(19 478)</b>                              | <b>(17 426)</b>                                |
| <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>   | <b>2 399</b>                                 | <b>7 573</b>                                   |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>   | <b>2 399</b>                                 | <b>7 573</b>                                   |
| Расход по налогу на прибыль   | (730)  | (600)  |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ(УБЫТОК)</b>   | <b>1 669</b>                                 | <b>6 973</b>                                   |
| Справочно:<br>Чистая прибыль согласно требованиям НКР   | 6 970  | 3 679  |

Временный администратор

Главный бухгалтер



*(Handwritten signature)*

Алыбаев Т.О.

Имаралиева Ж.Н.



Евразийский  
Сберегательный  
Банк

Отчет об изменениях в собственном капитале  
ОАО "Евразийский Сберегательный Банк", г. Бишкек, ул Ибраимова 40/1  
на 31 марта 2023 года (включительно)

|                                | Акционерный капитал | Резерв по переоценке ценных бумаг | Итого собственных средств |
|--------------------------------|---------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Сальдо на 31 декабря 2021 года | 300 000             | 172 291                           | 472 291                   |
| Прибыль/убыток за период       |                     | 59 625                            | 59 625                    |
| Прочий совокупный доход        |                     |                                   |                           |
| Сальдо на 31 декабря 2022 года | 300 000             | 231 917                           | 531 917                   |
| Прибыль/убыток за период       |                     | 1 669                             | 1 669                     |
| Прочий совокупный доход        |                     |                                   |                           |
| Дивиденды                      |                     |                                   | -                         |
| Сальдо на 31 марта 2023 года   | 300 000             | 233 586                           | 533 586                   |

Временный администратор



*Алыбаев Т.О.*

Алыбаев Т.О.

Главный бухгалтер

*Имаралиева Ж.Н.*

Имаралиева Ж.Н.

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**  
с 01.01.2023 по 31.03.2023 года (включительно)

| Наименование статьи   | 31.03.2023      | 31.03.2022     |
|---|-----------------|----------------|
| <b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>                               |                 |                |
| Проценты, доходы по услугам и комиссии полученные   | 18 197          | 25 719         |
| Проценты, расходы по услугам и комиссии уплаченные  | (1 035)         | (1 593)        |
| Возврат ранее списанных кредитов  |                 |                |
| Возврат ранее списанных кредитов  |                 |                |
| Доходы от операций с иностранной валютой  | 729             | 5 956          |
| Административные расходы  | (17 686)        | (15 394)       |
| Операционная прибыль до изменения в операционных активах и обязательствах                   | <b>205</b>      | <b>14 688</b>  |
| <b>Изменение операционных активов и обязательств</b>  |                 |                |
| (Увеличение)/уменьшение операционных активов:   |                 |                |
| в т.ч. кредиты и средства, предоставленные клиентам   | 19 935          | 4 688          |
| депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики   | 23 000          | 9 897          |
| прочие активы   | (2 323)         | 4 405          |
| Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:  |                 |                |
| в т.ч. Депозиты банков  | (11)            | (105)          |
| средства клиентов (депозиты)  | 9 323           | 27 591         |
| прочие пассивы  | 7 574           | 82 453         |
| (Отток)/приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения             | 57 703          | 143 616        |
| Налог на прибыль уплаченный   |                 | 0              |
| <b>Чистый приток/отток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения</b> | <b>57 703</b>   | <b>143 616</b> |
| <b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>                             |                 |                |
| Вложения в ценные бумаги  | (64 000)        | (14 000)       |
| Выручка от реализации и погашения вложений в цен. бумаги                                    | 21 167          | 22 782         |
| Операции по РЕПО-соглашениям  |                 |                |
| Доходы от инвестиций и торговых операций  |                 |                |
| Доходы от инвестиций и торговых операций  |                 |                |
| Приобретение основных средств   | (8)             | (246)          |
| Выручка от продажи основных средств   |                 |                |
| <b>Чистый (отток)/приток денежных средств от инвестиционной деятельности</b>                | <b>(42 841)</b> | <b>(8 535)</b> |
| Полученные межбанковские кредиты  |                 |                |
| Выданные межбанковские кредиты  |                 |                |
| Выпуск акционерного капитала  |                 |                |
| Обратная продажа выкупленных собственных акций  |                 |                |
| Дополнительно оплаченный капитал  |                 |                |
| Выплаченные дивиденды   |                 |                |
| <b>Чистый (отток)/приток денежных средств от финансовой деятельности</b>                    |                 |                |
| Воздействие курсовых разниц на денежные средства и их эквиваленты                           |                 |                |
|   | 91              | (9 724)        |
| <b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>                                 | <b>(14 953)</b> | <b>142 428</b> |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на начало периода</b>                                 | <b>24 271</b>   | <b>36 037</b>  |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>                                  | <b>39 224</b>   | <b>178 465</b> |

Временный администратор

Главный бухгалтер



Алыбаев Т.О.

Имаралнева Ж.Н.